
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190170 

Stránka 1 ze 5 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

INISOFT s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190170 

Stránka 2 ze 5 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, uzavřené 
dne 31. 01. 2020, vedené v Centrální evidenci smluv pod evidenčním číslem: 190170 (dále jen „Smlouva“), 
je uzavřen ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 
 
MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 
se sídlem:   Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou:   Ing. Janou Vodičkovou, ředitelkou odboru informatiky 

IČO:     00164801 

bankovní spojení:   ČNB Praha 1 

číslo účtu:   7628001/0710 

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jaromír Adamuška, vedoucí oddělení rozvoje, odbor informatiky 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ či také „MŽP“ 
NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

INISOFT s.r.o. 

se sídlem:  Rumjancevova 696/3, 460 01 Liberec 

zastoupenou:  Ing. David Mareček, jednatel 
IČO:  25417657 

DIČ:  CZ25417657 (Je/není plátce DPH) 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn.: C 16913 

bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:   1805806583/0300 

zástupce pro věcná jednání:  Ing. David Mareček, jednatel 

 

DÁLE JEN „Poskytovatel“ 
NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

POSKYTOVATEL A OBJEDNATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 
NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190170 

Stránka 3 ze 5 

PREAMBULE 

Smluvní strany mezi sebou uzavřely výše specifikovanou Smlouvu, jejíž plnění probíhá. Mezi Smluvními stranami 
není sporu o výkladu a aplikaci ustanovení Smlouvy, avšak za účelem zvýšení právní jistoty a určitosti vybraných 

ustanovení týkajících se fakturačních období se dohodly na uzavření tohoto Dodatku, resp. níže popsaném 

zpřesnění ustanovení Čl. 4 odst. 4.1. Smlouvy. Tato změna nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy. 

 

Článek 1 

Změny Smlouvy 

1.1. S ohledem na skutečnosti popsané v Preambuli tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly, že se znění 
ustanovení písm. a), b), c) a e) v Čl. 4 odst. 4.1. Smlouvy mění a nově zní následovně: 

„a) Ceny za Služby uvedené v Tabulce č. 1 v Čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy pod písmeny a) – c), konkrétně 
tedy ceny za Služby „Standardní údržba“, „Servisdesk, hotline“ a „Řízení incidentů“, budou hrazeny 

na základě půlročních splátek splatných ke konci kalendářního pololetí (30. 06., 31. 12.), tedy zpětně. 

Výjimkou je první fakturační období (31. 01. – 31. 07. 2020), které bude končit k 31. 07. 2020. Každá 
splátka bude odpovídat 50 % roční paušální sazby za každou jednotlivou Službu uvedenou výše, 

vyjma druhého a posledního fakturačního období, které neodpovídají dobou plnění celému 
pololetnímu období; za tato období bude výše splátky odpovídat alikvotní výši paušálních plateb, 
tzn. za druhé fakturační období (01. 08. 2020 – 31. 12. 2020) výši odpovídající 5/12 roční Ceny 

za příslušné Služby a za poslední fakturační období (01. 01. 2024 – 31. 01. 2024) výši 1/12 roční 
Ceny za příslušné Služby, anebo v případě předčasného ukončení Smlouvy odpovídající poměrné 
části (podle počtu dní) z roční Ceny za příslušné Služby. Poskytovatel vystaví vždy jednu společnou 
Fakturu (pro všechny tyto výše specifikované Služby) na částku odpovídající součtu příslušných 

částek (tzn. příslušnému podílu ročních paušálních sazeb výše specifikovaných Služeb dle Tabulky 

č. 1 v Čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy), a to vždy po uplynutí fakturačního období počínaje datem 

zahájení poskytování Služeb (viz Čl. 2 odst. 2.1. této Smlouvy). 

b) Cena za Službu uvedenou v Tabulce č. 1 v Čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy pod písmenem d), konkrétně 
tedy cena za Službu „Řízení změn a nasazení“, bude hrazena odděleně od ceny za Služby dle písm. 
a) – c) tohoto odstavce na základě další (druhé) samostatné Faktury, a sice za konkrétní provedené 
úkony (plnění) v periodických půlročních splátkách splatných ke konci kalendářního pololetí 
(30. 06., 31. 12.), tedy zpětně. Poskytovatel vystaví Fakturu na částku odpovídající součinu sazby 

za člověkohodinu (dle Tabulky č. 1 v Čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy) a počtu oběma Smluvními 
stranami odsouhlasených, Poskytovatelem reálně odpracovaných člověkohodin za úkony spadající 
pod tuto Službu, jež byly za dané fakturační období realizovány, tedy skutečně čerpány. Fakturační 
období pro Službu „Řízení změn a nasazení“ je kalendářní pololetí. Výjimkou je první fakturační 
období (31. 01. 2020 – 31. 07. 2020), které bude končit k 31. 07. 2020. Poskytovatel tedy vystaví 
vždy po uplynutí fakturačního období, počínaje datem zahájení poskytování Služeb (viz Čl. 2 odst. 
2.1. této Smlouvy), Fakturu na částku odpovídající počtu skutečně čerpaného plnění a sazby 

za člověkohodinu pro Službu „Řízení změn a nasazení“ (na základě vykázaného poskytnutého 
plnění). Vykazována budou pouze objednaná a zároveň v daném fakturačním období převzatá 
plnění Služby „Řízení změn a nasazení“. 

c) Cena za Služby uvedené v Tabulce č. 1 v Čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy pod písmeny e) a f), konkrétně 
tedy cena za Službu „Konzultace“ a „Prezenční podpora ISOH“, bude hrazena odděleně od ceny 
za Služby dle písm. a) a b) tohoto odstavce na základě další (třetí) samostatné Faktury, a sice 

za konkrétní provedené úkony (plnění) v periodických půlročních splátkách splatných ke konci 
kalendářního pololetí (30. 06., 31. 12.), tedy zpětně. Poskytovatel vystaví Fakturu na částku 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190170 

Stránka 4 ze 5 

odpovídající součinu sazby za člověkohodinu (dle Tabulky č. 1 v Čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy) 
a počtu oběma Smluvními stranami odsouhlasených, Poskytovatelem reálně odpracovaných 

člověkohodin za úkony spadající pod tuto Službu, jež byly za dané fakturační období realizovány, 

tedy skutečně čerpány. Fakturační období pro Služby „Konzultace“ a „Prezenční podpora ISOH“ 
je kalendářní pololetí. Výjimkou je první fakturační období (31. 01. 2020 – 31. 07. 2020), které bude 
končit k 31. 07. 2020. Poskytovatel tedy vystaví vždy po uplynutí každého fakturačního období, 
počínaje datem zahájení poskytování Služeb (viz Čl. 2 odst. 2.1. této Smlouvy), Fakturu na částku 
odpovídající počtu skutečně čerpaného plnění a sazby za člověkohodinu pro Služby „Konzultace“ 
a „Prezenční podpora ISOH“ (na základě vykázaného poskytnutého plnění). Vykazována budou 
pouze objednaná a zároveň v daném fakturačním období převzatá plnění Služeb „Konzultace“ 
a „Prezenční podpora ISOH“. 

e) Cena za Službu uvedenou v Tabulce č. 1 v Čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy pod písmenem h), konkrétně 
tedy cena za Službu „Součinnost s 3. stranami“, bude hrazena odděleně od ceny za Služby 
a) až g) tohoto odstavce na základě další samostatné Faktury, a sice za konkrétní provedené úkony 
(plnění) ve čtvrtletních intervalech zpětně, byla-li v daném kalendářním čtvrtletí Služba ze strany 
Objednatele čerpána. Poskytovatel vystaví Fakturu na částku odpovídající součinu sazby 
za člověkohodinu (dle Tabulky č. 1 v Čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy) a počtu oběma Smluvními 
stranami odsouhlasených, Poskytovatelem reálně odpracovaných člověkohodin za úkony spadající 
pod tuto Službu, jež byly realizovány, tedy skutečně čerpány, v maximálním počtu člověkohodin 
160 člověkohodin.“ 

1.2. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti v původním znění. 

 

Článek 2 

Společná a závěrečná ustanovení 

2.1. Je-li tento Dodatek uzavřen v listinné podobě, pak je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude 
považován za prvopis, a Objednatel si ponechá 3 stejnopisy a Poskytovatel obdrží 1 stejnopis. Je-li Smlouva 

podepsána elektronicky, pak je podepsána v 1 originále elektronicky pomocí uznávaných elektronických 
podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) dle podmínek stanovených zejména 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel bezvýhradně 
souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v ISRS, popř. na dalších místech, v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Toto uveřejnění provede Objednatel. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190170 

Stránka 5 ze 5 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že jeho obsah a práva a povinnosti odpovídají jejich 
pravé, vážné a svobodné vůli, a že tento Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání. Na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. Smluvní strany tímto rovněž potvrzují převzetí příslušného počtu vyhotovení 
tohoto Dodatku. 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze, dne …………………………… 

 

 

 

…………………………………………………… 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Za Poskytovatele: 

 

V Praze, dne …………………………… 

 

 

 

…………………………………………………… 

Ing. David Mareček 

jednatel 

INISOFT s.r.o. 

 

Ing. David 

Mareček

Digitálně podepsal 

Ing. David Mareček 

Datum: 2020.08.17 

17:13:46 +02'00'

Ing. Jana 

Vodičková

Digitálně podepsal 

Ing. Jana Vodičková 

Datum: 2020.08.18 

08:48:31 +02'00'


